

Protokół Nr XII/2015
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 30 grudnia 2015 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 11⁰³, a zakończyła o godz. 11⁵⁵.

Ad.I. Godz. 11⁰³

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnego Bolesława Puki, radna Lucyna Jurkiewicz brała udział w obradach od godz. 11¹⁵).

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 11⁰⁵

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 27.11.2015r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczycka Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej,
 - 2) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy,
 - 3) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015,
 - 4) zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.
- VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- VII. Zakończenie XII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 11⁰⁷

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 27.11.15r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 11⁰⁸

Przed wystąpieniem Wójta Gminy dotyczącym przedstawienia stopnia realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych Wójt Gminy wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy złożyli podziękowania P. Robertowi Cichomskiemu – byłemu Kierownikowi Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem za pełnioną służbę i współpracę.

P. Robert Cichomski również podziękował za dobrą współpracę z Wójtem Gminy, Przewodniczącym Rady Gminy i radnymi w minionych latach.

Następnie obecnym przedstawienia swojej osoby pod względem zawodowym i prywatnym dokonał obecny Kierownik Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem Józef Hajdo.

Wójt Gminy Jan Pyrkośz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27.11.15r. i wniosku Komisji Rewizyjnej.

Wniosek radnego Juliana Geneji:

1. „Zwracam się z prośbą o remont jezdni i chodnika na ulicy Kościuszki i Osiedlu Słonecznym w Radomyślu nad Sanem od ulicy Mały Rynek do końca. Jezdnia i chodnik zostały uszkodzone podczas budowy kanalizacji i obecnie znajdują się w złym stanie.”

Odpowiedź:

Projekt budżetu na 2016r. zakładać będzie zaprojektowanie kompleksowej przebudowy tej ulicy wraz z wykonaniem odwodnienia, remontem i dobudową chodnika. Koncepcja przebudowy ulicy będzie podlegać konsultacji społecznej. Planowane wykonanie przebudowy w 2017 roku.

Wniosek radnego Bolesława Puki:

2. „Proszę o umieszczenie w budżecie gminy na 2016r. lub następnym remont drogi gminnej od kapliczki do Domu Ludowego w Żabnie. Nawierzchnia w/w

drogi na skutek wieloletniego użytkowania (około 15 lat) uległa zniszczeniu i wymaga pilnego remontu.”

Odpowiedź:

Odnowa nawierzchni drogi może być wykonana w 2017 roku.

Wniosek Rady Gminy:

Przesunięcie terminu planowanych konsultacji dotyczących nadania sołectwom Wola Rzczycka, Dąbrowa Rzczycka oraz części sołectwa Rzczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej do 30.06.2016r.

Odpowiedź:

Projekt uchwały w części dotyczącej zmiany terminu konsultacji został przygotowany na dzisiejszą sesję.

Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 23.11.15r.

Komisja wystąpiła z wnioskiem o opracowanie programu gospodarki ściekowej obejmującego wszystkie miejscowości na terenie gminy i zakładającego ewentualną współpracę gminy z osobami indywidualnymi w realizacji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków m.in. w zakresie sfinansowania zadania.

Odpowiedź:

W trakcie opracowywania jest program określający zasady dotowania, tryb rozliczania i zasady wspierania właścicieli gospodarstw domowych w budowie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ad.V/1. Godz.11¹⁷

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzczycka, Dąbrowa Rzczycka oraz części sołectwa Rzczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 11 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr XII/79/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/2. Godz.11²⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/80/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/3. Godz. 11²⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie Uchwała Nr XII/81/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/4. Godz. 11²⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2015 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/82/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. Godz. 11³²

Interpelacji, zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Podczas sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski:

Wniosek radnego Juliana Geneji:

1. „Proszę o remont drogi lokalnej w Radomyślu nad Sanem od osiedla Armii Krajowej do Stacji Uzdatniania Wody.”

Wnioski radnego Jerzego Gorzycy:

2. „Proszę o zamontowanie znaków kierunkowych (sierżantów) na drodze powiatowej w miejscowości Musików na zakręcie przy posesji Pani Sarek i Pani Kusiowskiej.”

3. „Zwracam się z prośbą o posprzątanie terenu przy ścieżce rowerowej w miejscowości Musików.”

4. „Zwracam się z prośbą o wykonanie odprowadzenia wody z drogi powiatowej przy posesji Pani Zofia Gorzycy w miejscowości Musików.”

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, a następnie Wójt Gminy Jan Pyrkosz złożyli obecnym życzenia noworoczne wszystkiego najlepszego, szczęścia, zdrowia, pomyślności w zbliżającym nowym roku.

Ad. VII. Godz.11⁵⁵

Na tym zakończono obrady XII sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur